
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza del Dirigente 
N°. 3 del 03/01/2019

Oggetto: ROGO BEFANA A RENAZZO 05/01/2019 – REGOLAMENTAZIONE 
CIRCOLAZIONE STRADALE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTA l'istanza, prot. 66681 del 27/12/2018, con la quale la dr.ssa Carla Resca, in qualità di presidente 
dell’“Associazione grande Volontariato Sociale per i Bambini” con sede  in RENAZZO (FE) in VIA RENAZZO 
78/3, ha richiesto il rilascio dell’ Autorizzazione per  effettuare   il  “Rogo della Befana ”   in località  P.LE 
FERRUCCIO LAMBORGHINI a RENAZZO (FE)   alle ore  21.30 circa del giorno 05/01/2019;
Considerato che in dipendenza di quanto sopra si rende opportuno e necessario vietare la sosta di veicoli 
nella suddetta piazza e regolamentare la circolazione stradale nelle vie adiacenti;
Visti gli artt. 6, 7 e 37 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285;
Visto l’art.107 del D.lgs.267/2000;

ORDINA 
PER TUTTE LE MOTIVAZIONI ESPRESSE IN PREMESSA E QUI INTEGRALMENTE RICHIAMATE, onde 
consentire lo svolgimento della manifestazione è ISTITUITO UN DIVIETO DI CIRCOLAZIONE e DIVIETO DI 
SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA:
 il giorno 04/01/2019 dalle ore 14.00 fino alle ore 23.30 del giorno 05/01/2019 e comunque fino al 

termine della manifestazione e dello sgombero dell’area interessato allo sparo del rogo a 
Renazzo (FE) in Piazza Lamborghini, nel tratto di parcheggio antistante il campanile, area 
interessata all’allestimento del fantoccio e relativo disallestimento.

 Il giorno 5/01/2019 in P.LE FERRUCCIO LAMBORGHINI dalle ore 18.00 alle ore 23.30
E’ altresì ISTITUITO UN DIVIETO DI CIRCOLAZIONE STRADALE:
 a Renazzo (FE) nel tratto di Via Renazzo compreso tra Via IV Novembre e Via Chiesa dalle ore 

18.00 alle ore 22.30 del giorno 05/01/2019 e comunque sino al termine della manifestazione 
La segnaletica, a carico del richiedente, dovrà essere  effettuata secondo le modalità stabilite nel 
regolamento di esecuzione del Codice della Strada – D.P.R. 495/92 – adottando tutti gli accorgimenti 
necessari a garantire la sicurezza della circolazione stradale.
Dovranno necessariamente essere posizionate un adeguato numero di transenne ed impegnato 
sufficiente personale idoneo per la tutela e la salvaguardia del pubblico e di chiunque a vario titolo 
intervenga nella manifestazione
Dovrà inderogabilmente essere consentito lo spazio per il transito dei mezzi di soccorso.
E’ altresì consentito, in deroga alla presente ordinanza ed alla zona APU, il transito e la sosta dei veicoli 
adibiti all’allestimento / disallestimento delle attrezzature poste al servizio della manifestazione richiamata in 
premessa e per il tempo strettamente necessario a tale servizio, esponendo la presente ordinanza.
Dovranno essere utilizzati tutti gli accorgimenti e le cautele necessarie al fine di preservare senza problemi 
le strutture eventualmente presenti adiacenti l’area di rispetto relativa all’area di sparo.
La presente Ordinanza non costituisce concessione di suolo pubblico.
La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza sulla corretta esecuzione della presente ordinanza.
Il presente provvedimento ha efficacia il 04/01/2019 e sarà pubblicato all’albo pretorio comunale per 15 
giorni 
Avverte che avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione o 
in alternativa ricorso al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.
A norma dell'Art.3/4 comma della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60gg, dalla 
pubblicazione, al TAR;
In relazione al disposto dell'Art. 37, 3 comma, D.Lgs. n. 285/199, sempre nel termine di 60 gg., può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, Al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'Art. 74 del Regolamento emanato 
con D.P.R. n. 495/92;

La presente Ordinanza sia comunicata a :

COMANDO CARABINIERI CENTO pec
 “Associazione grande Volontariato Sociale per i Bambini” - Carla Resca pec
CMV SERVIZI SRL pec
VV.F. - Comando Provinciale pec
118                                                                                                                        mail
Questura di Ferrara pec
Prefettura di Ferrara pec

Firma
Il Comandante della Polizia Municipale

BALDERI FABRIZIO / INFOCERT SPA



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


